
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАКСИМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

12.10.2022                                                                                                              № 83 

с. Максимовка 

 

 

О внесении изменений   в постановление главы Максимовского сельсовета  от 

07.11.2016  № 59 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по 

договорам социального найма» 

 

 

В целях приведения нормативных правовых актов  Максимовского 

сельсовета в соответствие действующему законодательству и на основании 

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации  самоуправления в Российской Федерации», ст. 12,13 глава 3 

Федерального закона от 27.07.2010 № 210 «Об организации предоставления 

муниципальных услуг» и в соответствии с разделом III заседания  

Правительственной комиссии по проведению административной реформы от 

25.04.2017 г. № 144. 

п о с т а н о в л я ю: 

1.Внести в постановление главы Максимовского сельсовета от 07.11.2016 

№ 59 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений по договорам 

социального найма» следующие изменения: 

1.1. В части 2.6 статьи 2 регламента слова «Приказом Минрегиона России 

от 25.02.2005 № 18 «Об утверждении Методических рекомендаций для 

субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления по 

определению порядка ведения органами местного самоуправления учета 

граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по 

договорам социального найма, и по предоставлению таким гражданам жилых 

помещений по договору социального найма» ("Нормирование в строительстве 

и ЖКХ", №2, 2005 (Приказ), "Журнал руководителя и главного бухгалтера 

ЖКХ", № 6, 2005 (ч. II) (Методические рекомендации); 

- Приказом Минрегиона России от 25.02.2005 № 17 «Об утверждении 

Методических рекомендаций для органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации и органов местного самоуправления по установлению 



порядка признания граждан малоимущими в целях постановки на учет и 

предоставления малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых 

помещениях, жилых помещений муниципального жилищного фонда по 

договорам социального найма»  ("Журнал руководителя и главного бухгалтера 

ЖКХ", № 6, 2005 (ч. II) (начало), "Журнал руководителя и главного бухгалтера 

ЖКХ", № 7, 2005 (ч. II) (продолжение), "Журнал руководителя и главного 

бухгалтера ЖКХ", № 8, 2005 (ч. II) (окончание);» исключить. 

1.2. В части 2.7 статьи 2 регламента слова «Справка о 

зарегистрированных и занимаемой жилой площади, выданная жилищно-

эксплуатационными организациями (если члены семьи зарегистрированы в 

другом муниципальном образовании); 

 Справка о зарегистрированных и занимаемой жилой площади, 

выданная администрацией ОМСУ (для лиц, проживающих в частном секторе - 

Выписка из домовой книги, для зарегистрированных в муниципальном жилье – 

справка дается на основании договора социального найма и карточки 

регистрации);  исключить. 

2. Настоящее постановление подлежит обязательному размещению на 

официальном сайте Максимовского сельсовета. 

 

 

Глава Максимовского сельсовета                                                     Л.М.Воронцова 


